



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ชื่อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งประจำห้องสมุดคณะธุรกิจการบริการ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๒๓,๒๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- งานผนัง Bulit in
- งานระบบไฟฟ้าและเครื่องใช้ไฟฟ้า
- งานครุภัณฑ์ โต๊ะ, เก้าอี้, ม่าน และอื่น ๆ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๙๒๕,๗๐๐.๐๐ (เก้าแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ข) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโสธร เล่าชัย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายทรงสนะ ศรีภิรมย์ กรรมการ

๖.๓ นายรชฎ ศรีรัตนกุล กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔

๖.๕

๖.๖ -

๖.๗ -

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ชื่อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งประจำห้องสมุดคณะธุรกิจการบริการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการฯ จังหวัดสุโขทัย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

มีจำนวน 1

ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

6 ตุลาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานอาคาร กลุ่มงานที่ 2 / งานครุภัณฑ์	90,210.60 835,579.05	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	925,789.65	
	ราคากลาง	925,700.00	
	ราคากลาง 925,700.00		(เก้าแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทรงสนะ ศรีภิรมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชื่อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งประจำห้องสมุดคณะธุรกิจการบริการ  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการฯ จังหวัดสุโขทัย  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	69,000.00	1.3074	90,210.60	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 90,210.60

คิดเป็นเงินประมาณ

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ..... ตร.ม. เฉลี่ย ..... บาท/ตร.ม.

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายทรศนะ ศรีภิรมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร								
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ชื่อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งประจำห้องสมุดคณะธุรกิจการบริการ								
	สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการฯ จังหวัดสุโขทัย								
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง								
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง								

แบบเลขที่ \_\_\_\_\_ เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>กลุ่มงานที่ 1</b>									
1	งานสถาปัตยกรรม								
	1.1 หมวดงานผนัง bulit in								
	- bulit in โถงอ่านหนังสือสั่งทำ กว้าง1.42xสูง 0.75 ม. (ริคมีโค้งตามหน้างาน)	2	ชุด	12,000.00	24,000.00	6,000.00	12,000.00	36,000.00	
	- bulit in ผนัง (B-02)	1	ชุด	10,000.00	10,000.00	5,000.00	5,000.00	15,000.00	
2	งานระบบไฟฟ้าและเครื่องใช้ไฟฟ้า								
	2.1 ระบบไฟฟ้าและสายอินเตอร์เน็ต	1	งาน	เหมารวม				18,000.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานกลุ่มงานที่ 1เป็นเงิน</b>							<b>69,000.00</b>	

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ



ส่วนที่ 2/งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อ  
 ชื่อโครงการ/งาน ชื่อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งประจำห้องสมุดคณะธุรกิจการบริการ  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการฯ จังหวัดสุโขทัย  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาน มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าครุภัณฑ์	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	780,915.00	54,664.05	835,579.05	
รวมค่าครุภัณฑ์				835,579.05	

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายทรศนะ ศรีวิรัมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	ส่วนที่ 2 /งาน	ครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	ชื่อโครงการ/งาน	ชื่อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งประจำห้องสมุดคณะธุรกิจการบริการ								
	สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการฯ จังหวัดสุโขทัย								แบบเลขที่
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาน	มหาวิทยาลัยรามคำแหง								
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง								เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2559
หน่วย : บาท										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
1	งานครุภัณฑ์									
	1.1 หมวดงานเฟอร์นิเจอร์									
	- F-01 โต๊ะขนาด 1.42x2.40x0.75 ม.	1	ชุด	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00		
	- F-02 โต๊ะขนาด 0.60x1.60x0.75 ม.	2	ชุด	17,000.00	34,000.00	0.00	0.00	34,000.00		
	- F-03 โต๊ะขนาด 0.60x1.80x0.75 ม.	1	ชุด	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00		
	- F-04 โต๊ะขนาด 0.60x0.70x0.75 ม.	1	ชุด	2,400.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00		
	- F-05 โต๊ะขนาด 1.42x1.80x0.75 ม.	3	ชุด	38,000.00	114,000.00	0.00	0.00	114,000.00		
	- F-06 โต๊ะรับแขกขนาด 0.60x0.60x0.42 ม.	2	ชุด	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00		
	- F-07 ชั้นวางของขนาด 0.40x0.40x0.83 ม.	1	ชุด	2,300.00	2,300.00	0.00	0.00	2,300.00		
	- F-08 ชั้นหนังสือขนาด 0.40x0.80x2.00 ม.	1	ชุด	9,250.00	9,250.00	0.00	0.00	9,250.00		
	- F-09 ชั้นหนังสือขนาด 0.40x0.90x2.00 ม.	3	ชุด	12,700.00	38,100.00	0.00	0.00	38,100.00		
	- F-10 ชั้นหนังสือขนาด 1.86x0.31x1.98 ม.	5	ชุด	13,115.00	65,575.00	0.00	0.00	65,575.00		
	- F-11 ชั้นหนังสือขนาด 1.86x0.51x1.98 ม.	6	ชุด	18,565.00	111,390.00	0.00	0.00	111,390.00		
	- F-12 โต๊ะเคาน์เตอร์ขนาด 0.95x2.40x1.10 ม.	1	ชุด	32,000.00	32,000.00	0.00	0.00	32,000.00		
	- F-13 เก้าอี้ทำงานขนาด 0.58x0.62x0.90 ม.	2	ชุด	6,500.00	13,000.00	0.00	0.00	13,000.00		
	- F-14 ชุดโซฟา 3 ที่นั่งขนาด 0.74x1.95x0.87 ม.	2	ชุด	20,500.00	41,000.00	0.00	0.00	41,000.00		
	ชุดโซฟา 2 ที่นั่งขนาด 0.74x1.36x0.87 ม.	2	ชุด	15,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00		
	- F-15 เก้าอี้นั่งเล่นขนาด 0.665x0.665x0.44 ม.	6	ชุด	8,700.00	52,200.00	0.00	0.00	52,200.00		
	- F-16 เก้าอี้อ่านหนังสือขนาด 0.51x0.47x0.83 ม.	26	ชุด	2,150.00	55,900.00	0.00	0.00	55,900.00		
	- F-17 ม่านม้วนตรง แบบทึบแสง สีเทา									
	ม่านม้วนตรงขนาด 1.10x2.00 ม.	4	ชุด	4,400.00	17,600.00	0.00	0.00	17,600.00		
	ม่านม้วนตรงขนาด 1.30x2.00 ม.	2	ชุด	5,200.00	10,400.00	0.00	0.00	10,400.00		
	ม่านม้วนตรงขนาด 1.50x2.00 ม.	11	ชุด	6,000.00	66,000.00	0.00	0.00	66,000.00		
	ม่านม้วนตรงขนาด 1.70x2.00 ม.	1	ชุด	6,800.00	6,800.00	0.00	0.00	6,800.00		
	ม่านม้วนตรงขนาด 1.90x2.00 ม.	1	ชุด	7,600.00	7,600.00	0.00	0.00	7,600.00		
	ม่านม้วนตรงขนาด 2.10x2.00 ม.	1	ชุด	8,400.00	8,400.00	0.00	0.00	8,400.00		
	1.2 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ ชนิด 10/100/1000 ขนาด 24 ช่อง อุปกรณ์ครบชุดพร้อมติดตั้ง	2	ชุด	เหมารวม				10,000.00		
	รวมค่างานครุภัณฑ์เป็นเงิน							780,915.00		

